Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: terça-feira, 8 de dezembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2516Caderno 1: Administrativo

e setenta) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Contrato e Recebimento Provisório, 60 (sessenta)
dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 30 (trinta) dias
consecutivos para procedimentos administrativos; DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des.
Washington Luis Bezerra de Araújo, Renato Araújo Duarte  e Paulo Roberto Alexandrino Bezerra Filho

EXTRATO DO CONTRATO N.º 31/2020

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ÍCONE ELEVADORES LTDA.; OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especializada para fornecimento e instalação de 04 (quatro) elevadores elétricos
sem casa de máquinas, com desmontagem dos elevadores existentes, incluindo prestação de garantia e manutenção
preventiva e corretiva por 12 (doze) meses, no edifício do Fórum Clóvis Beviláqua no município de Fortaleza, observados as
especificações técnicas do Edital do Pregão Eletrônico n. 24/2020 e seus anexos.; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 24/2020; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 569.900,00 (quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos
reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 8.666/1993, e suas alterações; VIGÊNCIA:
a vigência do contrato é por 12 ( doze) meses, inicia na data de sua assinatura e vigorará: I) Para o fornecimento dos materiais
e execução de todos os serviços necessários para a perfeita montagem e instalação dos novos elevadores, pelo prazo de 270
(duzentos e setenta) dias consecutivos com eficácia a partir do recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA, estando
incluso nesse prazo a realização do Recebimento Definitivo do elevador: II) Para o serviço de manutenção preventiva e corretiva,
pelo prazo de 12 (doze) meses, com eficácia a partir da emissão do Termo de Recebimento Definitivo do elevador; DATA
DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, MOISES
ANTÔNIO FERNANDES MONTE COSTA e ELPÍDIO BRIGIDO FILHO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 31/2020

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ÍCONE ELEVADORES LTDA.; OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia especializada para fornecimento e instalação de 04 (quatro) elevadores elétricos
sem casa de máquinas, com desmontagem dos elevadores existentes, incluindo prestação de garantia e manutenção
preventiva e corretiva por 12 (doze) meses, no edifício do Fórum Clóvis Beviláqua no município de Fortaleza, observados as
especificações técnicas do Edital do Pregão Eletrônico n. 24/2020 e seus anexos.; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 24/2020; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 569.900,00 (quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos
reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 8.666/1993, e suas alterações; VIGÊNCIA:
a vigência do contrato é por 12 ( doze) meses, inicia na data de sua assinatura e vigorará: I) Para o fornecimento dos materiais
e execução de todos os serviços necessários para a perfeita montagem e instalação dos novos elevadores, pelo prazo de 270
(duzentos e setenta) dias consecutivos com eficácia a partir do recebimento da Ordem de Serviço pela CONTRATADA, estando
incluso nesse prazo a realização do Recebimento Definitivo do elevador: II) Para o serviço de manutenção preventiva e corretiva,
pelo prazo de 12 (doze) meses, com eficácia a partir da emissão do Termo de Recebimento Definitivo do elevador; DATA
DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, MOISES
ANTÔNIO FERNANDES MONTE COSTA e ELPÍDIO BRIGIDO FILHO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 33/2020

CONTRATANTE;Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: INGRAM MICRO BRASIL LTDA.; OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de produtos das plataformas Red Hat, para o Poder Judiciário Cearense..; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO:Adesão; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO:R$ 2.300.448,00 (dois milhões, trezentos mil e quatrocentos e
quarenta e oito reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março
de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor;
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados da data de emissão do Termo de Recebimento Definitivo destes itens.; DATA DA
ASSINATURA: 30 de novembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, DENISE MARIA
NORÕES OLSEN, NEIVA MARIA DA SILVA e FRANCISCO AUGUSTO ZANET

EXTRATO DO CONTRATO N.º 33/2020

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: INGRAM MICRO BRASIL LTDA.; OBJETO:
Contratação de empresa para aquisição de produtos das plataformas Red Hat, para o Poder Judiciário Cearense; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Adesão; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.300.448,00 (dois milhões, trezentos mil e quatrocentos e
quarenta e oito reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março
de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações
introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999, da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor;
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados da data de emissão do Termo de Recebimento Definitivo destes itens.; DATA DA
ASSINATURA: 30 de novembro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO, DENISE MARIA
NORÕES OLSEN, NEIVA MARIA DA SILVA e FRANCISCO AUGUSTO ZANET

EXTRATO DO CONTRATO N.º 30/2020

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: P.H.C LOUREIRO PRODUÇÕES EM EVENTOS